Муниципальное казѐнное  общеобразовательное учреждение

 средняя общеобразовательная школа пос.Усть-Люга

Вятскополянского района  Кировской области

Приказ

01.09.2023                                                                                                                         № 80 - од

пос. Усть-Люга

Об утверждении плана школьного спортивного клуба «Фотон»

на 2023-2024 учебный год

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в

Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения

обучающихся к систематическим занятиям физической культуры и спортом, на

основании Распоряжения Министерства просвещения РФ от 05.12.2019 № Р-124 «Об

утверждении методических рекомендаций по созданию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для

занятия физической культуры и спортом в рамках региональных проектов,

обеспечивающих достижения целей, показателей и результата и результата

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта

«Образование», в целях организации и проведения спортивно-массовой работы в

МКОУ СОШ пос.Усть-Люга

           ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Гараева И.А., учителя физической культуры, руководителем

школьного спортивного клуба и ответственным за организационное и методическое

руководство школьным спортивным клубом.

2. Утвердить состав Совета школьного спортивного клуба:

- Галиулина Ю.В., советник директора, – заместитель   руководителя клуба;

- Любимова В.А., учитель, – член клуба;

- Санников Данил, ученик 9 класса, - член клуба

3. Утвердить:

- расписание занятий школьного спортивного клуба на 2023-2024 учебный год

( Приложение 1);

- план работы школьного спортивного клуба «Фотон» (Приложение 2);

- план спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы школьного

спортивного клуба на 2023-2024 учебный год (Приложение 3)

- расписание занятий кружка «Оранжевый мяч» и спортивной секции «Баскетбол»

(Приложение 4)

Директор школы:   Н. Ю. Березина

          С приказом ознакомлен(а):

                               Учитель                                       И.А. Гараев

                                          Советник директора                  Ю.В. Галиулина

                                          Учитель                                       В.А. Любимова

Утвержден

                                                                   Приказом директора МКОУ СОШ пос.Усть-Люга

                          №  80-од от 01.09.2023 г.

План работы школьного спортивного клуба «Фотон»

на 2023-2024 учебный год

Цель работы ШСК:

- Повышение массовости занятий учащимися физической культурой и спортом для

вовлечения их в систематический процесс            физического   и спортивного

совершенствования.

Задачи:

- реализаця образовательных программ дополнительного образования детей

физкультурно-спортивной направленности;

-  вовлечение учащихся в систематические занятия физической культурой и спортом;

- проведение школьных спортивно-массовых мероприятий и соревнований по

направлениям;

- комплектование и подготовка команд учащихся для участия в муниципальных

соревнованиях;

- пропаганда здорового образа жизни, личностных и общественных ценностей физической

культуры и спорта;

- создание нормативно-правовой базы;

-  комплектование и подготовка учащихся к ВФСК «Готов к труду и обороне».

Направление

деятельности
Содержание деятельности Срок

Ответственные

за исполнение

Организационная деятельность

Выбор лидеров

ШСК

подбор состава ШСК;

Август-

сентябрь

2023г

 Зам.дир. по ВР

Планирование и

организация

деятельности

ШСК

- составление и утверждение

планов работы ШСК на 2023-2024

уч. год (план работы ШСК, план

спортивно массовых

мероприятий);

- составление расписания работы

ШСК (общее расписание,

индивидуальное расписание

педагогов и специалистов

ШСК)

Август-

сентябрь

2023г

 Зам.дир. по ВР,

руководитель

ШСК

Создание Совета

клуба

- разъяснительная работа с

ученическими коллективами

школы, коллективами

спортивных  секций

Сентябрь

2023г

Руководитель

ШСК, педагоги

ДО  ШСК

Методическая и практическая деятельность

Разработка,

согласование

программ

- анализ имеющихся программ

ДО;

- выявление круга интересов

В течение

года

 Руководитель

ШСК, педагоги

ДО,

дополнительного

образования

детей

физкультурно-

спортивной

направленности

учащихся ОУ;

- написание программ ДО.

Организация и

проведение

смотров

спортивных

коллективов

школы

- выбор темы смотра;

- подготовка и оформление

эмблем и девизов спортивных

коллективов - классов;

- проведение выставки эмблем;

- анализ проведения.

Апрель –

май 2024г.

Руководитель

ШСК,  педагоги

ДО ШСК

Связь с

социальными

партнерами

Участие в спортивных

соревнованиях школы ,сельского

поселения, района

В течение

учебного

года

Зам.дир. по ВР,

Руководитель

ШСК,

Связь со школами

района

- обмен информацией с другими

ОО, работающих в рамках

физкультурно-спортивной

направленности;

- проведение совместных

мероприятий.

В течение

учебного

года

Руководитель

ШСК, педагоги

ДО ШСК

Проведение

спортивных

праздников,

спортивных

акций, смотров.

- подготовка спортивно-массовых

мероприятий (разработка

сценариев и плана подготовки);

- обеспечение участия учащихся в

спортивно-массовых

мероприятиях;

- проведения мероприятия;

- анализ мероприятия.

В течение

учебного

года (Прило

жение 1)

Руководитель

ШСК,

педагоги  ДО

ШСК

Формирование

списков учащихся

допущенные к

сдаче норм ГТО

- формирование списков

- издание приказа по сдаче норм

ГТО

сентябрь

руководитель

ШСК,

мед.работник

Обновление

информационного

стенда по ВФСК

ГТО

- информирование всех

участников  образовательного

процесса о мероприятиях по

ВФСК «Готов к труду и обороне»

( ГТО)

ноябрь

Руководитель

ШСК.

Подготовка

рабочей

документации по

фиксированию

результатов сдачи

нормативов ГТО

- протоколы физической

подготовленности,

- учебные нормативы по усвоению

навыков, умений развитию

двигательных качеств,

- результаты (мониторинг)

В течение

года

Зам.дир по ВР,

Руководитель

ШСК.

Совет представителей классных коллективов

школьного спортивного клуба «Фотон»

Санников Данил

Любимова Анна

Плотников Владислав

Плотников Максим

Умрилова Алина

Лукин Рамир

Волгин Макар

Приложение 3

Утвержден

                                                                   Приказом директора МКОУ СОШ пос.Усть-Люга

                          №  80-од от 01.09.2023 г.

Спортивно-массовые мероприятия

Месяц Мероприятия Класс Ответствен.

Сентябрь

Осенний л/а кросс в рамках

Всероссийского кросса нации

Контрольные игры по баскетболу

2-10кл.

6-11кл.

11 кл.

Учитель

физкультуры

Октябрь

День прыгуна(соревнования по прыжкам в

высоту)

Контрольные игры по баскетболу

5-11кл.

6-11кл.

10 кл.

Учитель

физкультуры

Ноябрь

Первенство школы по баскетболу среди

мальчиков

Контрольные игры по баскетболу

5-11кл.

6-11кл.

Учитель

 физкультуры

Декабрь

Первенство школы по баскетболу среди

девочек

6-11кл. Учитель

физкультуры

Январь

Зимние забавы - игры и

конкурсы на лыжах ,санках, коньках

2-4кл. 9 кл.

Февраль

Мини-баскетбол

Пионербол

3-5кл.

1-2кл.

8 кл.

7 кл.

Март

Турнир по волейболу  7-11кл. Учитель

физкультуры

Апрель

Ученики сдают нормы ГТО

Первенство школы по легкой атлетике

1-11кл.

5-11кл.

Учитель

физкультуры

Май

Турнир по футболу 5-11кл. Учитель

физкультуры

Приложение 4

Утвержден

                                                                   Приказом директора МКОУ СОШ пос.Усть-Люга

                          №  80-од от 01.09.2023 г.

Кружковая, секционная работа

Название

Понедельник Среда Пятница

Оранжевый мяч

(кружок)

2-4кл.

15.30-17.00 15.30-17.00 15.30-17.00

Баскетбол

(секция)

5-11кл.

17.00-18.30 17.45-18.30 17.00-18.30

		2023-10-18T19:02:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС.УСТЬ-ЛЮГА ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	я подтверждаю этот документ